letitia; p(ro) via, p(ro) vita [bona] (est). n(on) verbosus ille, pro quo tenetur, sed odibilis apud mulieres.

S. [si] in prima parte fuerit, sig(nificat), q(uo)d lep(ro)sus erit, et frequentatur dolore¹) sub ventre ejus [118^r] in sinistra parte (est), et de eo mortuus erit is, pro quo tenet(ur). Si p(ro) muliere, venenata(m) lingua(m) habet; apud laicus est (ve)l erit. Si p(ro) co(n)junctione mulieris, n(on) amat viru(m) suu(m); vir v(er)o amat ea(m). Si in .u.²) parte invenies .S., homini peccata sig(nificat). Si p(ro) muliere, apud clericu(m) (est). Si p(ro) co(n)junctione mulieris, plus amat vir qua(m) mulier separata e(ss)e. Si in t(er)tia parte, poenitentia(m) ante morte(m) sig(nificat). Si p(ro) muliere, sicut dixit antea.

Si p(ro) scientia furti, int(er) oriente(m) et dextera portata est, *is coma*, et [in] promptu(m) est et mox scietur. calor³) ej(us) varia. et tres portaverunt; unus de ipsis dolu(m) sec⁻⁴); alt(er) n(on) verbosus, pene mutus e(st) et odibilis forma et in alto habitat; t(er)tius fortis (est).

Si [in] lu(na). XVII. portatu(m), scietur et vindicabit(ur). et ad occidente(m) furav(it) laicus.

119^r, 9. X. pax int(er) duas plebes. littera navigationis. p(ro) via, p(ro) vita, p(ro) omnib(us) reb(us) (ve)l ad emptione(m) uniuscujusq(ue) rei bene.

X. letitia(m) et stabile(m)⁵) hominis, et augmentu(m) vestimenti brevis.

X. discordia(m) int(er) viru(m) et muliere(m).

X. habundantia(m) sanguinis.

X. si p(ro) eventu [evenerit], pene videtur [?].

X. [119^r] apta e(st) hec littera ad religione(m) et martiriu(m).

X. in prima parte indicat [locum] nativitatis ejus.

1) *l.* frequenter dolor. 2) *l.* II. 3) *l.* color. 4) *l.* sequitur? oder dolosus et. 5) *l.* stabilitatem?

Si p(ro) scientia furti, et si una littera ante .X., sig(nificat), q(uo)d [est] ille, qui putatur, (ve)l si p(ro) muliere, opus virile inera⁻¹). c[o]lor hec rei rufa est. et ille, qui furatus e(st), n(on) magno opere habebis²) ab ea re ille³), que(m)⁴) revelabitur.

Occursu(m) equitis (ve)l viri vestis brevis. (ve)l e(ss)e in p(er)e grinationib(us) trans mare. locus edificationi sig(nificat); et via(m) illi, p(ro) quo tenet(ur), sive viro sive mulieri. —

119^r, 13. & in prima par(te) *adliae* p(ro)math *innacelle*. et cito invenies, q(uo)d vis; et augm(en)tu(m) pecunie. (ve)l multas cogi[120^r]tationes. v(e)l augmentu(m) generis. Si in media parte, in medio anni invenies, q(uo)d vis. hęc littera indicat jugulatione(m) hominu(m).

Si p(ro) scientia furti, indicat, furata s- [?], et fonte(m) claru(m) in eo loco, a quo furatu(m) est. [si in secunda parte,] sig(nificat), q(uo)d duob(us) furaver(unt); et qui melius e(st), mox mortuus erit. et n(on) fructificavit tibi. & si in t(er)cia par(te) evenerit, sig(nificat), q(uo)d mortuus erit. —

120^r, 11. B. bonitas. boni⁵) p(ro) via, p(ro) dominatione, p(ro) inventione viri et mulieris. mors anchorite v(e)l epis-copo, v(e)l anchoritas⁶).

B. bellu(m) (ve)l populatio pleb(is) sig(nificat) et unda sanguinis inchanno⁷).

si p(ro) scientia furti, sig(nificat) p(er)calvu(m) furan-tem. [120^r] B. album v(e)l variu(m) (ve)l rubicundu(m) indicat color furtis (ve)l hominis furantis, et debet it(er)um lib(rum) tenere, s(ed) non in hoc die. hęc vero res ad dex-tera(m) furata (est).

Si in Pisce, vir sanguinosus, ./ (est) *glanasoc*, furavit in aquilone(m) et oriente(m). si in carne-⁸), in aqua (est).

1) l. in ea. 2) l. habebit. 3) del. 4) l. quia. 5) l. bona.
6) *Eingedrungene Glosse*. 7) l. in campo? 8) l. Capricorno? oder
Cancro?

si in s(ecun)da [luna] fura(vit), vir *barbmelin* furav(it); albis-¹⁾ capilli capit is ejus. —

120^r, 8. C. sig(ni)f(icat) morte(m) viri. locus nativitatis: circuitus et janua ad dextera(m).

Si in prima par(te), ab oriente [mors?] regis v(e)l principalis (ve)l clerici optimi. instabilis .i. demoniosus, et odibilis duob(us) parentib(us) homo, p(ro) quo tenet(ur). et morte(m) (ve)l poenitentia(m) (ve)l dolore(m) inminet ²⁾ homini, p(ro) quo tenet(ur), indicat. et in prima die jejunatus e(st) homo, p(ro) quo tenet(ur). C. luctu(m) homini, p(ro) quo tenet(ur), sive in loco evenit (ve)l veniet mox. C. [si] in .II. par(te), in .Vta. feria nat(us) (est) hic, p(ro) quo tene-
tur. C. [si] in [121^r] .III.a. parte, in quinta feria natus est is, pro quo tenetur. quae in custodia ³⁾.

Si pro viro pleb(is), pro amore mulieris excecat(us) (est). Si pro mulieri, jugulatione(m) ej(us) sig(nificat).

Si pro scientia furti, inveniet(ur). niger(est), qui furav(it); v(e)l vir luscus, qui furavit.

Si in t(er)cia lu(na), genus niger diabolica; ad aquilone(m) portata est usq(ue) ad aqua(m). —

121^r, 10. D. libertatem, pro morte [?]. hęc littera sanguinis in medio. littere .d. in sinistra, rupha super se vel diminutio sum vel jugulatio hominum [?].

d. diminutionem significat; non letus in prima vel diminutionem super te genere. prava traditas discordiam pro tinus sunt postea. et [121^r] omnium periculum habet [?].

Si pro muliere pregnante, filius erit; et littera ad pectendum mulieris.

d. in prima parte: effusio sanguinis habundanter vel jugulatio archontis. et homo, pro quo tenetur, in sollemnitate vel in dominico die natus est; et faciet opera d(e)i et

1) l. albi sunt oder albister, wie oben. 2) l. inminentem.

3) Gehört zum folgenden mulieris.